MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

EDITAL Nº 311/2021, DE 10 DE SETEMBRO DE 2021

Referente ao edital 307/2021 de 06 de setembro de 2021

EDITAL DE SELEÇÃO DE ESTUDANTES DO ENSINO SUPERIOR E SERVIDORES

PARA PARTICIPAÇÃO EM CURSOS DE CULTURA CHINESA

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna público o Resultado Final do

Edital de Cursos de introdução à cultura chinesa e do idioma chinês através de uma parceria entre

o Instituto Federal Farroupilha e a Universidade Federal de Santa Maria (UFSM).

1 DOS INSCRITOS SELECIONADOS E SUPLENTES

Curso: Introdução à Cultura Chinesa (3 vagas)

Aulas segundas e quartas-feiras, das 19h às 21h

1º Classificado Karine Bueno do Nascimento

2º Classificado Juliane Maria Truccolo

3º Classificado Vithoria Lutkemeyer Engster

1º Suplente THIAGO ASSUNÇÃO DE ALMEIDA

2º Suplente Eliziane Regina da Silva

3º Suplente EDINÉIA FILIPIAK

2

Curso: Chinês 1A (2 vagas)

Aulas segundas e quartas-feiras, das 8h30min às 10h30min

1º Classificado Rafael de Ramos Lutz

2º Classificado Angélica Ilha Gonçalves

1º Suplente Desirê Forgiarini Scheid

2º Suplente Felipe Prestes Kolosque

Curso: Chinês 1B (2 vagas)

Aulas terças e quintas-feiras, das 19h às 21h

1º Classificado Joane Ourique Gonçalves

2º Classificado Gláucio Ricardo Vivian

1º Suplente Nadine Soares Pinto

2º Suplente Leandro Ferreira Paz

Santa Maria, 10 de setembro de 2021.

CHRISTIAN PUHLMANN BRACKMANN

Assessor Internacional - Portaria 253/2021

ANGELA MARIA ANDRADE MARINHO
Pró-Reitora de Extensão - Portaria n° 403/2020